
令和元年１１月２７日

保護者様

八代市立東陽中学校

校長 徳田 雅人

生徒の安全見守り強化の協力について（お願い）

晩秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。また、日頃から本校教

育にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、昨日八代市日奈久町で強盗事件が発生し、犯人が刃物を持ったまま逃走中です。

車での移動を考えると、犯人がどこに現れてもおかしくない状況ですので、八代市教育委

員会からも部活動の対応等指示がありました。

そこで、下記のような対応をするとともに、生徒にも不審者対応等の指導の徹底を図っ

ています。

つきましては、対応策をお知らせしますとともに、生徒の安全確保につきまして、ご協

力をお願いいたします。

記

１ 部活動 （※犯人が捕まるまでの当分の期間において）

朝練習 中止

放課後練習 午後５時 終了（※できるだけ明るいうちに帰宅する ）

２ 見守りの強化

・送迎も含めて、家庭・地域での登下校中の見守りの強化をお願いします。

ご家族や地域の方に声をかけていただいて、登下校の時間帯に自宅周辺や通学路周

辺を巡回していただくなどできる範囲で結構です。

・下校時に学校職員が見回りをします。

・警察による見回りも増える予定です。

３ 情報の共有

不審な人物等、気になる情報がありましたら、すみやかに警察と学校に連絡をお願

いします。


